Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

      Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR

Tel 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

1

RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-083466/2022
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 002/2022

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E
CADASTRO DE MARCAS E/OU MODELOS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E
UTILIDADES PARA SUPRIR AS UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e/ou

Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, nomeada pela Portaria nº
4/2022-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da
documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte
julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar,
sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba
(http://www.curitiba.pr.gov.br).

Em, 19 de dezembro de 2023.

Rodrigo Pereira da Silva
 Presidente da Comissão

146.624

Solano Rendaki
146.620

Rudar Luiz da Paz

Gestor do C.P nº 002/2022
144.477

Andrea de Fátima Zanon Boetger
130206

Adriano Cardoso da Silva
155.369

Karine Oltramari
184.454

Marcus Vinicius Nacarato
143.210

Prefeitura Municipal de Curitiba

 Secretaria Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional

      Rua Dr. Pedrosa, 257 Centro.

80420-120 Curitiba - PR

Tel 41 3350-3800

smsan@curitiba.pr.gov.br

2

Ariane Cristina Cirino Afonso
162.163

Themyra Nemoto Piccoli Moraes
160.182

Simone Bueno Vida
189.776

Nilza Aparecida de Sousa
87.725

CÓD. DE BARRAS PRODUTO MARCA PESO/MEDIDA FRAGÂNCIA/TIPO/MODELO RESULTADO
DECLARAÇÃO

Nº

GRUPO

CLASSIFICAD

O

7897938900235 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO CLEAN PLUS 2L FLORAL INCONFORME 335-02/22 0

7897938900655 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO CLEAN PLUS 2L LAVANDA INCONFORME 336-02/22 0

7897938900525 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO CLEAN PLUS 2L PINHO INCONFORME 337-02/22 0

7897938905230 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO CLEAN PLUS 500ml LAVANDA INCONFORME 338-02/22 0

7897938905254 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO CLEAN PLUS 500ml PINHO INCONFORME 339-02/22 0

7897938905247 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO CLEAN PLUS 500ml JASMIM INCONFORME 340-02/22 0

7897938905261 DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO CLEAN PLUS 500ml FLORAL INCONFORME 341-02/22 0

7898201576041 DESODORANTE AEROSSOL SEM ÁLCOOL, SEM PARABENOS H2O 50ml TEEN INCONFORME 342-02/22 0

7898201575396 DESODORANTE AEROSSOL SEM ÁLCOOL, SEM PARABENOS H2O 50ml ENERGIZANTE INCONFORME 343-02/22 0

7898201575402 DESODORANTE AEROSSOL SEM ÁLCOOL, SEM PARABENOS H2O 50ml SENSUAL INCONFORME 344-02/22 0

7898201575426 DESODORANTE AEROSSOL SEM ÁLCOOL, SEM PARABENOS H2O 50ml GREEN INCONFORME 345-02/22 0

7898201576157 DESODORANTE AEROSSOL SEM ÁLCOOL, SEM PARABENOS H2O 50ml SEM ALCOOL INCONFORME 346-02/22 0

7898201575433 DESODORANTE AEROSSOL SEM ÁLCOOL, SEM PARABENOS H2O 50ml BLUE INCONFORME 347-02/22 0

7897938904189 LAVA ROUPAS LÍQUIDO SOFT PLUS 1L TOPÁZIO INCONFORME 348-02/22 0

7897938903601 LIMPADOR PERFUMADO FACILE 1L LAVANDA INCONFORME 349-02/22 0

7897938903618 LIMPADOR PERFUMADO FACILE 1L FLORAL INCONFORME 350-02/22 0

7897938902994 LIMPADOR MULTIUSO (PARA LIMPEZA GERAL) FACILE 500ml TRADICIONAL INCONFORME 351-02/22 0

7897938903014 LIMPADOR MULTIUSO (PARA LIMPEZA GERAL) FACILE 500ml LAVANDA INCONFORME 352-02/22 0

7897938904622 AMACIANTE PARA ROUPAS SOFT PLUS 500ml MISTÉRIO INCONFORME 353-02/22 0

7897938904653 AMACIANTE PARA ROUPAS SOFT PLUS 500ml HARMONIA INCONFORME 354-02/22 0

7897938904639 AMACIANTE PARA ROUPAS SOFT PLUS 500ml ENERGIA DA AMAZONIA INCONFORME 355-02/22 0

7897938904646 AMACIANTE PARA ROUPAS SOFT PLUS 500ml ELEGÂNCIA INCONFORME 356-02/22 0

7898201575068 SHAMPOO PARA CABELOS H2O 350ml ÓLEO MACADÂMIA INCONFORME 357-02/22 0

7898201576508 SHAMPOO PARA CABELOS H2O 350ml ARGAN INCONFORME 358-02/22 0

7898201575075 SHAMPOO PARA CABELOS H2O 350ml KARITÉ QUERATINA INCONFORME 359-02/22 0

7898201575129 CONDICIONADOR PARA CABELOS H2O 350ml CERAMIDAS INCONFORME 360-02/22 0

7898201577185 CONDICIONADOR PARA CABELOS H2O 350ml NUTRI COCO CONFORME 361-02/22 5

7898201575143 CONDICIONADOR PARA CABELOS H2O 350ml ÓLEO DE MACADÂMIA CONFORME 362-02/22 5

7898201576515 CONDICIONADOR PARA CABELOS H2O 350ml ARGAN INCONFORME 363-02/22 0

7898201575150 CONDICIONADOR PARA CABELOS H2O 350ml KARITÉ QUERATINA INCONFORME 364-02/22 0

7897938900990 SAPONÁCEO CREMOSO MAGIC BRILHO 300ml TRADICIONAL INCONFORME 365-02/22 0

7897938901409 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS FACILE 500ml NEUTRO CONFORME 366-02/22 3

7897938901393 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS FACILE 500ml MAÇÃ CONFORME 367-02/22 3

7897938901379 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS FACILE 500ml CLEAR CONFORME 368-02/22 3

7897938901386 LAVA LOUÇAS LÍQUIDO/DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS FACILE 500ml LIMÃO CONFORME 369-02/22 3

7898201575174 LOÇÃO REPELENTE DE INSETOS ÉX! 200ml TRADICIONAL CONFORME 370-02/22 3

7897938903052 ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇAS FACILE 03 UNIDADES ANTIBATÉRIA INCONFORME 371-02/22 0

7897938903069 ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇAS FACILE 01 UNIDADE ANTIBATÉRIA INCONFORME 372-02/22 0

7897938905216 ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO VERDE SEMPRE VIVA 1L CLORO ATIVO CONFORME 373-02/22 3

7897938905209 ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO VERDE SEMPRE VIVA 5L CLORO ATIVO CONFORME 374-02/22 3

7897938904165 LAVA ROUPAS LÍQUIDO SOFT PLUS 2L TOPÁZIO INCONFORME 375-02/22 0

7897938904127 LAVA ROUPAS LÍQUIDO SOFT PLUS 5L TOPÁZIO INCONFORME 376-02/22 0

7896180108017 PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, FOLHA DUPLA, PICOTADO E GOFRADO CISNE 4X30 NEUTRO CONFORME 377-02/22 3

7896180108031 PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, FOLHA DUPLA, PICOTADO E GOFRADO CISNE 12X30 NEUTRO CONFORME 378-02/22 3

7896180132333 PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, FOLHA DUPLA, PICOTADO E GOFRADO PALMAS 12X20 NEUTRO CONFORME 379-02/22 4

7896180116128 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADO SIRIUS PREMIER 12X30 NEUTRO CONFORME 380-02/22 4

7896180108048 PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, FOLHA DUPLA, PICOTADO E GOFRADO CISNE 16X30 NEUTRO INCONFORME 381-02/22 0

7896180116173 PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, COLORAÇÃO BRANCA, FOLHA DUPLA, PICOTADO SIRIUS PREMIER 16X30 NEUTRO INCONFORME 382-02/22 0

7897938904738 AMACIANTE PARA ROUPAS SOFT PLUS 500ml MISTÉRIO INCONFORME 383-02/22 0

7897938904752 AMACIANTE PARA ROUPAS SOFT PLUS 500ml ELEGÂNCIA INCONFORME 384-02/22 0

7897938904745 AMACIANTE PARA ROUPAS SOFT PLUS 500ml ENERGIA DA AMAZONIA INCONFORME 385-02/22 0

7897938904769 AMACIANTE PARA ROUPAS SOFT PLUS 500ml HARMONIA INCONFORME 386-02/22 0

7897938903496 MULTI INSETICIDA TIPO AEROSSOL TORPEDO 300ml * INCONFORME 387-02/22 0

7898201577178 SHAMPOO PARA CABELOS H2O 350ml NUTRIÇÃO INTENSA / IDRATAÇÃO PROFUNDA INCONFORME 388-02/22 0

7898201575044 SHAMPOO PARA CABELOS H2O 350ml CERAMIDAS INCONFORME 389-02/22 0